
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
Il Direttore Generale 

 

   

 
 
 
Oggetto: procedura selettiva per il reclutamento di n. 5  posti di Funzionario Tecnico 

Ingegnere, Categoria D livello economico 1 del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali, a tempo 

determinato di cui 3 part-time e 2 full-time, da finanziare nell’ambito dei Fondi PNRR, Circolare 

Mef n. 4/2022. Nomina Commissione esaminatrice. 

 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. Giuliano 

Patteri, per la durata di tre anni;  

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema Regione ing. 

Giuliano Patteri; 

CONSIDERATO che con D.G.R. n. 1/7 del 05.01.24 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2024 di 

Enas per il solo mese di gennaio 2024 e, pertanto, a far data dal 01 febbraio 2024 e fino 

all’autorizzazione da parte della Regione dell’esercizio provvisorio anche per il mese di febbraio 2024, 

come da Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 25.01.24, l’Enas è assoggettato alle 

norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del D.Lgs.118/2011 e alle relative disposizioni di cui 

al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

PRESO ATTO che con determinazione del Direttore Generale n. 1877  del 19.12.2023 è stato 

approvato l’Avviso di selezione pubblica per n. 5 posti di Funzionario Tecnico Ingegnere, Categoria D 

livello economico 1 del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali, a tempo determinato di cui n. 3 posti part-

time verticale e n. 2 posti full-time, da finanziare nell’ambito dei Fondi Pnrr, Circolare Mef n. 4/2022; 

VISTO l’art. 6 del predetto Avviso ove è previsto: 

- che con provvedimento del Direttore Generale viene nominata la Commissione esaminatrice 

composta da tre componenti di cui uno con funzioni di Presidente e da un segretario e che almeno 

un terzo dei posti è riservato ad uno dei due sessi, salvo motivata impossibilità; 

- i membri della Commissione sono scelti tra dirigenti e/o dipendenti in ruolo appartenenti ad una 

pubblica amministrazione di categoria non inferiore a quella del posto messo a concorso e che le 

ENAS Determinazione 0000161/DG/2024 del 09/02/2024 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

funzioni di segretario sono svolte da un dipendente del Sistema Regione inquadrato nella categoria 

non inferiore a quella del posto messo a concorso, nominato dal Direttore Generale; 

- che le candidature debbano essere esaminate dalla predetta Commissione esaminatrice  che dovrà 

provvedere a valutare i titoli, svolgere il colloquio,  redigere la graduatoria finale; 

RILEVATO di individuare quali componenti di comprovata qualificazione nelle discipline indicate dal 

predetto Avviso l’Ing. Fernando Mura, dirigente di ruolo dell’ENAS, gli ingegneri Enrica Palomba e 

Massimiliano Deledda, funzionari di Categoria D di ruolo presso l’ENAS; 

VISTE le vigenti  disposizioni normative in materia di nomina delle Commissioni esaminatrici; 

RITENUTO di poter procedere alla nomina della Commissione esaminatrice sulla base di quanto 

prescritto dell’art. 6 del predetto Avviso  

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, la nomina della Commissione esaminatrice relativa alla 

procedura selettiva per il reclutamento di n. 5  posti di Funzionario Tecnico Ingegnere, Categoria D 

livello economico 1 del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali, a tempo determinato di cui 3 part-time e 2 

full-time, da finanziare nell’ambito dei Fondi PNRR, Circolare Mef n. 4/2022.   

La suddetta Commissione è composta come segue: 

- Ing. Fernando Mura, dirigente di ruolo dell’Ente acque della Sardegna con funzioni di Presidente; 

- Ing. Enrica Palomba, funzionaria di ruolo della Categoria D presso l’Ente acque della Sardegna con 

funzioni di componente. 

- Ing. Massimiliano Deledda, funzionario di ruolo della Categoria D presso l’Ente acque della 

Sardegna con funzioni di componente; 

Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla Dott.ssa Maria Cristina Murgia, 

funzionaria di ruolo della Categoria D dell’Ente acque della Sardegna. 

 

La Commissione così composta svolgerà la propria attività provvedendo a valutare le candidature 

pervenute secondo quanto disposto dall’art. 6 del suddetto Avviso. 

 

La presente determinazione non rientra nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, ed è immediatamente esecutiva. 

 
 

Il Direttore Generale 
  Ing. Giuliano Patteri 

Giuliano
Patteri
07.02.2024
17:13:35
GMT+01:00

ENAS Determinazione 0000161/DG/2024 del 09/02/2024 Pagina 2 di 3



7B-62-83-3A-EC-7D-0C-12-F1-D0-EF-63-E1-86-85-E9-04-44-D6-82

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 07/02/2024 17:13:35

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000161/DG/2024 del 09/02/2024 Pagina 3 di 3


